



Melding om vedtak

Klima- og miljødepartementet
Pb. 8013 Dep

0030 OSLO

Melding om politisk vedtak - Bestandsmål for ulv og ulvesonen - Høring

Marker viltnemnd behandlet i møte den 09.12.2014 sak 29/14. Følgende vedtak ble fattet:

Vedtak:

Marker viltnemnd går inn for at 3 årlige ynglinger av ulv videreføres som bestandsmål for Norge der ulvesona oppheves og Grenseflokkene er den del av bestandsmålet.

Vurdering i forhold til ulvesona anser en er gjort i forbindelse med vedtak i sak 68/13 i kommunestyret som ligger til grunn for rådmannens forslag til vedtak i denne saken.

I en utmarkskommune som Marker er elg og elgjakt en viktig friluftslivsaktivitet og forvaltningen av elgbestanden er viktig for rettighetshaverne. Som det sies i fagrapporten s.45 vil det gi betydelige konsekvenser for det enkelte jaktfelt når ulven etablerer seg i et område. Det er utfordrende å utøve elgforvaltning innenfor et ulverevir og få tatt ut riktige dyr i forhold til en avskytningsstrategi. Som en kompensasjon på dette foreslås det å øke antall jakt dager. I den forbindelsen må det til en endring i retningslinjene til jaktidsforskriftens §3 for å kunne hjemle utvidet jakttid på grunn av tilstedeværelse av ulv i området. Utvidet jakttid skal i dag vedtas som en forskrift. Denne vedtaksformen bør vurderes ettersom informasjon/kunnskap vedrørende etableringen av et ulverevir kan bli kjent etter at det er praktisk mulig å få behandlet og vedtatt en forskrift om utvidet jakttid.

Bestandsmål for ulv kan fastsettes som et mål for antall individer, familiegrupper av ulv eller antall ynglinger. Som det sies i fagrapporten s.68 er det viktig at bestandsmålet defineres på en slik måte at det gir forutsigbarhet og minst mulig grad av fortolkningsmuligheter. I tillegg skrives det at målet med de årlige bestandsregistreringene er å få kunnskap om status for ulvebestanden i forhold til politiske målsetninger.

En er av den mening at Norge skal fortsatt ha bestandsmål i forhold til antall ynglinger som tidligere og at grenseflokkene skal innlemmes i målet og ha samme status som annen ulv. Mål oppnåelse i forhold til de svensk/norske revirene beregnes ut fra andelen som ligger i de forskjellige land, uten hensyn til hvilket land hiet ligger i. Det bør være yngling det siste året som skal være gjeldende for vurdering av bestandsmålet.

Hvis en ønsker en felles mal med svenskene ved å innføre familiegrupper som bestandsmål, kan en gjøre det i tillegg. Ved å beholde antall ynglinger som bestandsmål, er en av den

oppfatning at en får en bedre oversikt over bestanden, samtidig som en oppfyller forpliktelsene i Bernkonvensjonen m.m og kravene i Naturmangfoldloven.

En ser det som viktig at en har gode bestandsregistreringer. I forbindelse med bestandsregistreringer er det viktig med lokal forankring og utveksling av informasjon og data.

Med hilsen

Ann Kristin Halvorsrud
Ann Kristin Halvorsrud
miljøvernkonsulent